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Referat 
TORSDAG D. 17. AUGUST 2023 KL. 18.00 
Ølsemagle Sognegård, Rishøjvej 1A, 4600 Køge 

 

Deltagere 

 

 

Afbud 

ud 

Referent 

 

Mødet sluttede kl. 

David Varming Winsløw, Jørgen Hvenegaard, Peter Moris, Mette Paulin Blomgren, 

Jens Rytgaard, Tine Vilbrad Jørgensen, Rito Nielsen (gik kl. 20.00) 

 

 

 

Jannie Henriksø 

 

20.48 

 

Dagsorden Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
 

David foreslår, at pkt. 4 udsættes til et senere møde. 
Tine foreslår, at pkt. 11 og 15 behandles samlet. 
Forslagene og dagsordenen i øvrigt godkendes. 
 

2. Til godkendelse: Kvartalsrapport 2. kvartal 
Se kvartalsrapporten og budget formål i bilag 
1 og bilag 2. 
 

David fremlægger kvartalsrapporten. Der er enkelte 
udsving i forhold til budgettet, bl.a. el i kirken, som 
skyldes en meget høj el-regning sidst på året sidste år, 
og vedligeholdelse i sognegård og kirke, som var 
budgetteret meget lavt. 
Men overordnet set ser kvartalsrapporten pæn ud, og 
indtil videre i år har vi et driftsoverskud. 
Kvartalsrapporten godkendes. 
 

3. Til beslutning: Nye møbler til sognegården 
 
 

Jens fremlægger. Vi har fået et tilbud fra Jysk Møbel-
fabrik på ca. 250.000 kr. til nye møbler i sognegården. 
Det besluttes, at Jens sender en ansøgning til provstiet 
om nye møbler til sognegården. 
 

4. Til drøftelse og beslutning: Ønske om klare 
retningslinjer for brug af sognegården 
Det har i løbet af foråret været tydeligt, at 
huset igen bruges flittigt og af mange forskel-
lige grupper. Det er selvfølgelig positivt, men 
vi skal have en større enighed omkring brug af 
sognegårdens faciliteter, og ikke mindst 
hvordan vi efterlader huset. Det gælder både 
interne og eksterne brugere. 
Der skal laves en klar aftale om, hvem der kan 
give tilladelse til, at eksterne brugere får 

Udsat. 
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adgang til sognegården, og hvordan det 
administreres i forhold til at booke lokalerne i 
kalenderen og evt. nøgleudlån, jf. den 
drøftelse vi havde på MR-mødet 9. marts 
2023, da Mødrehjælpen ønskede at låne 
sognegården til juletræsfest. 
 

5. Til beslutning: Renovering af kirkedør 
Der er indkommet tilbud fra hhv. Jan 
Sørensen og Mikael Holck. Se bilag 3 og 4. 
 

Peter fremlægger de to tilbud. Det besluttes at gå videre 
med tilbuddet fra Mikael Holck. 
Det besluttes derudover at ansøge om frie midler til det.  
 

6. Til beslutning: Affaldssortering i kirken og 
sognegården 
Der skal indhentes tilbud fra Marius Pedersen 
med løsninger til affaldssortering. 
 

Peter fremlægger mulighederne, og det besluttes, at 
Peter indhenter tilbud både fra Marius Pedersen og LCK 
(Lellinge Container Kran), så vi får to tilbud. 

7. Til beslutning: Malerarbejde og gulvslibning 
Det blev besluttet på menighedsrådsmødet d. 
8. juni 2023, at der skulle indhentes yderligere 
et tilbud på malerarbejdet. 
 

Jens har fået et tilbud fra en maler mere, De Præcise 
Håndværkere. Samlet set er tilbuddet fra De Præcise 
Håndværkere ca. 23.000 kr. billigere end tilbuddet fra 
Carina Blach. 
Det drøftes, hvornår arbejdet eventuelt skal sættes i 
gang, og det besluttes, at der males udvendigt her i 
efteråret, mens det indvendige malerarbejde udsættes 
til næste sommer. 
Peter ansøger om frie midler til det udvendige maler-
arbejde. 
 

8. Til drøftelse og beslutning: Rekruttering af 
frivillige 
Jens og Mette har holdt møde vedr. rekrut-
tering af frivillige. 
Vi foreslår, at vi får trykt flyers á la 
Kulturfuglens, og disse skal deles ud til samt-
lige husstande, som det gamle kirkeblad. Det 
skal evt. udkomme to gange årligt med aktivi-
teter og info om kirke og sognegård et halvt 
år frem. I dette forslag har vi overvejet, hvil-
ken målgruppe vi i første omgang ønsker 
fokus på, og hvordan vi forestiller os, at nye 
frivillige kan bidrage. Vi har forskellige forslag 
til nyopstart af ad hoc frivilligopgaver. 
Vi ønsker, at forslaget drøftes, og at beslut-
ning vedr. at finde finansiering og trykke flyers 
tages.  
 

Mette fremlægger. 
Den primære målgruppe vi vil rekruttere til at være fri-
villige, er folk fra 50 år og opefter. 
Mette fortæller desuden, at flere har efterspurgt et kir-
keblad, og Mette foreslår derfor, at vi udsender et kirke-
blad to gange om året, ikke som et traditionelt kirke-
blad, men med det formål at gøre os synlige og evt. for-
tælle om aktiviteter og ad hoc-opgaver for frivillige. 
Jens har indhentet et tilbud på flyers, 5000 stk. til hhv. 
4.700 kr. ekskl. moms for et A5-ark (for- og bagside) og 
9.700 kr. ekskl. moms for et hæfte på 4 sider. Det be-
sluttes, at Jens og Mette går videre med at undersøge 
mulighederne for kirkeblad/flyers. 
Tine efterlyser tiltag i forhold til at tiltrække nye med-
lemmer til menighedsrådet. Det foreslås bl.a., at vi invi-
terer folk ind til at overvære menighedsrådsmøderne, 
som jo er offentlige. 
David foreslår, at vi bliver bedre til at bruge den lokale 
presse til at gøre opmærksomme på os selv. Det drøftes 
derudover også, hvad vi skal gøre i forhold til avis-
annoncen, og hvordan den skal se ud, så der er flere, 
der får lyst til at læse den. 
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9. Til drøftelse: At gøre kirken synlig for 
tilflyttere 
Det overvejes dels at holde et tilflytter-
arrangement 1-2 gange om året. Det kunne 
også gøre det ud for det obligatoriske, årlige 
menighedsmøde. En eftermiddag med lidt 
spise og drikke, personale og MR deltager, og 
der vises rundt i kirke. Der kan være enkelte 
stationer med aktiviteter eller informationer. 
Og måske med deltagelse af et kor?  
Derudover ønskes det også at gøre kirken 
mere fysisk tilgængelig for tilflytterne. Hvor-
dan går det med at fjerne noget af hækken så 
ny bydel kan se kirken? Kunne vi overveje at 
holde kirken åben i dagtimer med en meka-
nisk tidsindstillet lås? 
 

Mette fremlægger forslaget om at holde åbent hus i 
kirken med særlig invitation til tilflyttere. Dette kunne 
evt. afholdes i forbindelse med det årlige, obligatoriske 
menighedsmøde. 
Derudover har det tidligere været drøftet fjerne noget 
at hækken bagest på kirkegården, så der åbnes op til 
den nye bydel. Peter foreslår at kontakte arkitekt Karin 
Corfitzen og håndværkere for at få tilbud på at lave 
åbningen, og det skal undersøges, hvordan denne 
indgang skal se ud, og hvor bred den skal være. 
Mette foreslår, at der i forbindelse med åbningen af 
hækken afholdes et arrangement for at markere, at der 
er blevet lavet en ny indgang til kirkegården. 
Endelig drøftes muligheden for at sætte en mekanisk lås 
på kirkedøren, så kirken kan være mere åben for 
besøgende. 

10. Til drøftelse: Holdbar løsning til indeklimaet 
i kirken 
Affugteren er for lille, særligt om sommeren, 
hvor den tømmes to gange dagligt. Det 
mærkes tydeligt i kirkerummet, og det er ikke 
langtidsholdbart i forhold til skimmelsvamp. 
Og heller ikke praktisk når affugter skal tøm-
mes så ofte. Selskabet for Kirkelig kunst anbe-
falede forsatsvinduer, som dels beskytter 
imod skadelige stråler, men også kan af-
hjælpe i forhold til indeklima. Kunne vi arran-
gere, at en konsulent kommer på besøg? 
 

Mette fremlægger sagen på vegne af Niss, som har 
udtrykt bekymring for indeklimaet i kirken. 
Peter refererer fra en udtalelse fra en civilingeniør, der 
tidligere har vurderet indeklimaet i kirken, som har 
bemærket, at den nuværende affugter i kirken ikke er 
stor nok, og derfor har anbefalet, at vi får en affugter 
mere. David foreslår Peter at tale med graverne om, 
hvad de gør i forhold til affugteren, og om der er behov 
for en større eller en affugter mere. 

11. Til beslutning: Børnehaveprojekt i efteråret 
Lisbet Berg har allerede talt med børne-
haverne og var egentlig allerede gået i gang 
med at planlægge det, men det er endnu ikke 
endeligt besluttet, om der skal være et forløb 
med børnehaverne her i efteråret. Det skal 
samtidig besluttes, om vi vil bruge 25.000 kr. 
på det, som forløbet koster. 
 

Pkt. 11 og 15 behandles samlet. 
David fremlægger. Vi besluttede i efteråret sidste år at 
afholde endnu et forløb med børnehaverne her i for-
året, og det er senere blevet besluttet at søge om fonds-
midler til at fortsætte børnehaveprojektet. Pga. en mis-
forståelse har Lisbet allerede kontaktet børnehaverne 
og arrangeret et forløb med børnehaverne her i efter-
året 2023, selvom det endnu ikke er besluttet, om der 
skal være et børnehaveforløb i efteråret, og hvordan det 
i så fald skal finansieres. 
Tine efterspørger, at Lisbet fremsender en projekt-
beskrivelse, som der kan laves en kontrakt ud fra. 
Det besluttes at afholde et forløb med børnehaverne i 
efteråret. 
 

12. Til drøftelse og beslutning: Sogneudflugt i 
efteråret 
Skal vi have en tur ud af huset i dette efterår? 
I så fald skal der findes en tovholder. 
 

Jørgen fortæller, at der er generelt ønske om sogne-
udflugter, men der mangler kræfter til at arrangere ud-
flugterne. Mette spørger til, om der kunne være nogle i 
Mandeklubben eller Ølsemaglepigerne, der kunne 
tænke sig at arrangere sogneudflugter. Mette aftaler 
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med Peter at besøge Mandeklubben en dag, de er i 
sognegården, og fortæller dem om muligheden for at 
arrangere sogneudflugter. 
 

13. Til drøftelse og beslutning: Muligheder for 
digital infoskærm til sognegården 
Forslag om at undersøge mulighederne for 
anskaffelse af en digital infoskærm til sogne-
gården. Se bilag 5. 
 

Jannie fremlægger forslaget. 
Det besluttes, at Jannie skal gå videre med at under-
søge mulighederne for digitale infoskærme, og hvad de 
forskellige løsninger koster. 

14. Til orientering, drøftelse og beslutning: 
Klimafestivalen og aktiviteterne i kirken 
Orientering om klimafestivalen, drøftelse af 
aktiviteterne af kirken og beslutning om alter-
nativ gudstjeneste om søndagen, hvor litur-
gien og sangene/salmerne bliver helt ander-
ledes end sædvanligt, og kirken udsmykkes 
med jordtryk. 
 

David orienterer om klimafestivalen d. 16.-17. sept. og 
programmet for aktiviteterne i kirken og søndagens 
gudstjeneste, hvor det ønskes at holde en alternativ 
gudstjeneste med en anderledes musik og liturgi end 
sædvanligt. 
Menighedsrådet bakker op om aktiviteterne i kirken og 
giver tilladelse til en alternativ gudstjeneste om 
søndagen. 

15. Til orientering: Ansøgning om fondsmidler til 
finansiering af børnehaveprojektet fremover 
Lisbet Berg er i gang med at søge fondsmidler 
på et større beløb til finansiering af en 
fortsættelse af børnehaveprojektet over de 
næste 2-3 år. 
 

Se referatet for pkt. 11. 

16. Til orientering: Bramhøjgaard 
Der arbejdes på, at Bramhøjgaard laves et nyt 
fællesskabshus/mødested, og det overvejes 
af provsten, hvordan kirken kan bidrage i det 
nye boligområde, og her kan Bramhøjgaard 
muligvis spille en rolle. 
 

David orienterer. Den oprindelige ide fra kommunen var 
at forære gården til de nye beboerforeninger i lands-
byen. Der arbejdes nu på at sætte gården i stand og lave 
den til et fælleshus, hvor flere lokale aktører og forenin-
ger inviteres til at give deres input til, hvad de gerne vil 
bruge sådan et hus til, så den sættes i stand i forhold til 
de behov og ønsker, der kunne være til sådan et fælles-
hus. Provstiet overvejer at gå med i projektet, men det 
skal være Ølsemagle Kirke, der skal være part i det. 
 

17. Evt. 
 
 
 

Jens orienterer om en invitation fra distriktsforeningen 
om et kursus i den gode frivillighedskultur. Jens og David 
deltager. 
 
Mette fortæller om en oversigt, der er lavet, over arran-
gementer, hvor der er brug for frivillige. Mette sender 
listen rundt i menighedsrådet, så man kan skrive sig på. 
 
Peter orienterer om et ønske fra personalet om nye 
havemøbler til sognegårdshaven. Der er tilbud på have-
møbler i øjeblikket, så Peter har tænkt sig at købe et sæt 
med bord og fire stole. Mette og David foreslår, at vi 
venter med at købe noget, til vi har fundet noget 
pænere. 
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18. Kommende møder resten af året 
 
 

Torsdag d. 14. september kl. 18.00 
Torsdag d. 5. oktober kl. 18.00 
Torsdag d. 9. november kl. 18.00 
Torsdag d. 7. december kl. 18.00 
Spisning fra kl. 17.30 
 

 

UNDERSKRIFTER ØLSEMAGLE, 17. august 2023 
 
 

 
Jørgen Hvenegaard 

 
 

______________________ 
 

 

Peter Moris 
 
 

______________________ 

Tine Vilbrad Jørgensen 
 
 

______________________ 

Rito Kæmpe Nielsen 
 
 

______________________ 
 
 

Jens Rytgaard 
 
 

______________________ 

 
 
 

Mette Paulin Blomgren 
 

 
______________________ 

David Varming Winsløw 
 
 

______________________ 

 
 
 

 


